

GES Investment Services Danmark A/S

CVR-nummer 10 16 34 55

Årsrapport 2018
Annual report 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21 / 5 - 2019

The annual report was presented and adopted at the company's annual general meeting



Hanna Roberts
Dirigent
Chair

Indholdsfortegnelse

Table of contents

Selskabsoplysninger	2
<i>Company information</i>	2
Ledelsespåtegning	3
<i>Statement by management on the annual report</i>	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
<i>Independent auditor's report</i>	5
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	9
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	10
Aktiver	11
<i>Assets</i>	11
Passiver	12
<i>Liabilities and equity</i>	12
Noter	14
<i>Notes</i>	14
Anvendt regnskabspraksis	15
<i>Accounting policies</i>	15

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskab (Company)

GES Investment Services Danmark A/S
Kompagnistræde 21, 2.th.
1208 København K

CVR-nummer: (CVR no.)

10 16 34 55

Regnskabsperiode: (Reporting period)

1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse (Board of Directors)

Michael Clare Jantzi
Nynke Ellen Doorenbos
Hanna Roberts

Direktion (Executive Board)

Hanna Roberts

Ejerforhold (Ownership)

GES International AB
Kungsgaten 35
SE-111 56 Stockholm
Ejerandel 100%
Ownership 100%

Koncernregnskab (Consolidated financial statements)

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet GES International AB

The company is included in the consolidated annual report for the parent company GES International AB

Revisor (Auditor)

Dansk Revision Roskilde
Godkendt revisionsaktieselskab
Køgevej 46A
4000 Roskilde

Kontaktperson: (Contact person)

Palle Sundstrøm

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været levering af research, engagement og rådgivning til kapitalforvaltning og institutionelle investorer vedrørende ansvarlige investeringer med fokus på miljømæssige, sociale og corporate governance forhold.

Principal activities

In common with previous years, the company's principal activities has been delivering research, engagement and advice to asset management and institutional investors regarding responsible investments with a focus on environmental, social and corporate governance issues.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 22.989, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 540.686.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Development in activities and financial affairs

The company has continued its normal business activities. No isolated events during the financial year are material enough to require disclosure in the management's review.

The company's income statement for 2018 shows a profit of DKK 22,989, and the company's balance as at December 31, 2018 shows an equity amounted to DKK 540,686.

Developments and results for the year are considered satisfactory.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year which would materially affect the company's conditions.

Note	Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december <i>The period 1. januar - 31. december</i>		
	Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	2.847.694	1.926
1	Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-2.825.805	-1.899
	Resultat før finansielle poster <i>Income or loss before net financials</i>	21.890	27
2	Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	25.158	41
	Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	-15.984	-12
	Resultat før skat <i>Profit before tax</i>	31.063	56
	Skat af årets resultat <i>Tax on the income or loss for the year</i>	-8.074	-13
	Årets resultat <i>Net income or loss for the year</i>	22.989	43
	Forslag til resultatdisponering: <i>Proposal for distribution of net income</i>		
	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	22.989	43
	Resultatdisponering i alt <i>Total distribution of net income</i>	22.989	43

Note	Balance	2018	2017
	<i>Balance sheet, assets</i>	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	<i>Assets as at 31. december</i>		
	Deposita	41.103	40
	<i>Deposits</i>		
	Finansielle anlægsaktiver	41.103	40
	<i>Investments</i>		
	Anlægsaktiver i alt	41.103	40
	<i>Total non-current assets</i>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.687	52
	<i>Receivables from sales and services</i>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.734.000	1.831
	<i>Receivables from group enterprises</i>		
	Andre tilgodehavender	11.342	0
	<i>Other receivables</i>		
	Periodeafgrænsningsposter	24.078	18
	<i>Prepayments</i>		
	Tilgodehavender	2.805.107	1.901
	<i>Receivables</i>		
	Likvide beholdninger	170.088	556
	<i>Cash</i>		
	Omsætningsaktiver i alt	2.975.195	2.458
	<i>Total current assets</i>		
	Aktiver i alt	3.016.297	2.498
	<i>Total assets</i>		

Note	Balance	2018	2017
	<i>Balance sheet, liabilities and equity</i>	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december <i>Liabilities and equity as at 31. december</i>		
3	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500
4	Overført resultat <i>Transferred earnings</i>	40.686	18
	Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	540.686	518
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Accounts payable</i>	91.353	67
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	543.030	0
	Selskabsskat <i>Income tax</i>	8.074	13
	Anden gæld <i>Other payables</i>	1.028.488	965
	Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	804.667	935
	Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current payables</i>	2.475.611	1.980
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt <i>Total payables and provisions</i>	2.475.611	1.980
	Passiver i alt <i>Total liabilities and equity</i>	3.016.297	2.498
5	Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		
6	Kontraktlige forpligtelser <i>Contractual obligations</i>		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>		

Noter

Notes

1	Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>		
	Løn og gager <i>Pay and remuneration</i>	2.651.167	1.779
	Pensioner <i>Pensions</i>	95.190	60
	Andre omkostninger til social sikring <i>Social security contributions and staff costs</i>	18.744	13
	Øvrige personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	60.704	47
	Personaleomkostninger i alt <i>Staff costs</i>	2.825.805	1.899
	Gennemsnitlig antal beskæftigede <i>Average number of employees</i>	6	4
2	Finansielle Indtægter <i>Financial income</i>		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder <i>Interest income, group enterprises</i>	25.158	41
	Finansielle Indtægter i alt <i>Financial income</i>	25.158	41
3	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		
	Virksomhedskapital, primo <i>Contributed capital, beginning of year</i>	500.000	500
	Virksomhedskapital i alt <i>Contributed capital</i>	500.000	500
4	Overført resultat <i>Transferred earnings</i>		
	Overført resultat, primo <i>Retained earnings, beginning of year</i>	17.697	-25
	Årets overførte resultat <i>Retained earnings for the year</i>	22.989	43
	Overført resultat i alt <i>Retained earnings</i>	40.686	18

Noter

Notes

5 Eventualforpligtelser

Ingen.

None.

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 6 måneder, i alt en forpligtelse på TDKK 104.

The company has a rent obligation of 6 months, in total a liability of TDKK 104.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

None.
